
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Kostní denzitometr 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu, s uveřejněním výzvy 

Evidenční číslo zadavatele: ZMR-2023-4 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

Zadavatel tímto odpovídá na obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou veřejnou 

zakázku. Informace budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na 

stejném místě, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace. 

Dotaz: 

Zadavatel v příloze č. 3 zadávací dokumentace: Technická specifikace dodávky – Kostní denzitometr 

mimo jiné, v položce 22, požaduje TBS – Trabecular Bone Score – software pro zjišťování stavu 

mikroarchitektury kostní hmoty. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o název a SW konkrétního výrobce, bude zadavatel akceptovat nabídku 

přístroje se software 3D DXA, který je alternativou k požadovanému SW? Software 3D DXA poskytuje 

informace o HIP (nejkritičtější místo zlomeniny). Cílem 3D DXA je umožnit uživatelům získat informace 

o kortikální kosti a trabekulární kosti odděleně (na 3D MODELU HIPu, a ne na projekci 2D snímku). 3D 

DXA se tak stává velmi užitečným nástrojem pro sledování léčeného pacienta, protože získáte 

informace o vlivu léků na JEDNU nebo JINOU problematiku (kortikální a trabekulární) zvlášť, čehož není 

možno docílit s TBS? 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje nástroj pro získání informace o strukturální kvalitě kosti nezávisle na její minerální 

denzitě. Jde o důležitý parametr k predikci zlomeniny. Zadavatel akceptuje nabízený SW 3D-DXA, 

pokud bude prokazatelně splňovat požadavek na hodnocení mikroarchitektury kostní hmoty, což musí 

být jasně zjevné z účastníkem předložené nabídky (z technické dokumentace k nabízenému předmětu 

plnění). 

 

 

Vzhledem k povaze otázek, odpovědí, informací a změn se lhůta pro podávání nabídek prodlužuje do 

4. 10. 2023 8:00 h. 

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2023-09-19T11:21:52+0200
	MUDr. Lukáš Velev
	I am the author of this document


		2023-09-19T11:21:52+0200
	MUDr. Lukáš Velev
	I am the author of this document




